



Biuletyn

Nr 4 / 2024
Czasopismo bezpłatne

Gminy Pawłosiów



Urząd Gminy Pawłosiów
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <https://www.pawlosiow.com.pl>
E-mail: ug@gminapawlosiow.pl
BIP: <http://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Eugeniusz Piasecki**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.30
Przerwa: 10.00 - 10.20

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Grzegorz Misiąg**
Wiceprzewodniczący: **Marta Szumińska, Zbigniew Warański**

RADNI:

Krzysztof Drapała, Daniel Hadrych, Karol Górski
Damian Jędruchów, Łukasz Kasperski, Jakub Kiwacki
Stanisław Nowosiad, Marta Orzech, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Marek Tomaszewski, Łukasz Woźniak

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Socha Dorota, Cieszacin Wielki - Pajda Dariusz,
Kidałowice - Grabas Stanisław, Maleniska - Krajnik Zofia,
Ożańsk - Jamroży Grzegorz, Pawłosiów - Sęk Paweł,
Szczytna - Kucab-Górska Ewelina, Tywonia - Misiąg Grzegorz,
Wierzbna - Warański Zbigniew, Widna Góra - Drąg Grzegorz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 20,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 8, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 28, telefon: 622 03 82

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
kierownik: **Katarzyna Kulikowska**, pokój: 5, telefon: 622 03 74

Referat Inwestycji i Promocji
kierownik: **Jerzy Kubicki**, pokój: 3, telefon: 622 03 66

Referat Finansowy
pokój: 2, telefon: 622 03 84

Centrum Usług Wspólnych
dyrektor: **Monika Biskup-Wiśniowska**,
ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 13, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 25, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Celina Pajda**, telefon: 650 55 02

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20 1240 2571 1111 0000 3342 2789

Oplata za odpady komunalne:
80 1240 1792 1111 0010 9900 2009


Sadzenie drzew i krzewów miododajnych

Wzorem lat ubiegłych Gmina Pawłosiów przyłączyła się do kampanii informacyjno - edukacyjnej pod nazwą „Rola pszczół miodnych w zachowaniu bioróżnorodności w rolnictwie”, realizując zadanie pn. „**Sadzenie drzew i krzewów miododajnych, sposobem na ochronę bioróżnorodności w województwie podkarpackim**”, której inicjatorem jest Urząd Marszałkowski.

W ramach akcji gmina otrzymała 20 sadzonek krzewów miododajnych, tj. pęcherznica żółtolistna, pęcherznica czerwonołistna, świdośliwa, krzewuszka, robinia akacja, które zostały posadzone na nieruchomości komunalnej przy budynku Szkoły Podstawowej w Wierzbnej.

Natomiast 20 sadzonek drzew miododajnych (lipa, klon, surmia) dekoruje nieruchomości gminne w sołectwach: Pawłosiów, Szczytna, Cieszacin Wielki oraz Kidałowice.





“Niech blask Twojego narodzenia rozjaśni noc świata. Niech moc Twojego orędzia miłości zniweczy butne podstępny złego. Niech dar Twojego życia pozwoli nam coraz lepiej rozumieć, jaką wartość ma życie każdej ludzkiej istoty. - św. Jan Paweł II

Drodzy Mieszkańcy i Goście Gminy Pawłosiów

Na nowo przeżywamy tajemnicę Bożego Narodzenia,
rodzi się Dziecię, niosące światu zbawienie.

To pora niezwykła,
czas przepiękny radością i rodzinną harmonią,
pełen refleksji i zadumy.

Proszę przyjąć serdeczne życzenia,
niech narodzenie Dzieciątka Jezus przyniesie pokój
a Jego obecność wypełni serca wiarą, nadzieją i miłością.
Życzymy, by Betlejemska Noc przysłoniła problemy i spory,
wniosła duchową odnowę oraz umocniła więzi z bliskimi.
Oby ciepło wigilijnego wieczoru, świąteczna atmosfera serdeczności
oraz optymizm pozostały z Nami przez cały **Nowy 2025 Rok.**

Przewodniczący Rady Gminy


Grzegorz Misiąg

Wójt Gminy Pawłosiów


Mariusz Reń
ze współpracownikami



Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych

Na przełomie października i listopada br. zakończone zostały prace dotyczące modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych na dz. o nr ewid. 1029/1, obręb Pawłosiów, stanowiącej dojazd do pól i obiektów wykorzystywanych do działalności rolniczej. Na odcinku 295 metrów wykonano nową podbudowę i nawierzchnię, oczyszczono i wyprofilowano rowy przydrożne. Przedsięwzięcie w kwocie 90 000, 00 zł zrealizowano przy udziale środków pochodzących z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, pochodzących z budżetu województwa. (Wartość dotacji 78 600,00 zł).



Gmina Pawłosiów zakupiła ławki

W ramach poprawy estetyki przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Pawłosiów zostały zamontowane 4 ławki wraz z koszami na śmieci.

Zlokalizowane w ciągu drogi powiatowej Jarosław – Pawłosiów będą służyć jako miejsca odpoczynku seniorów i rodziców z dziećmi.

Zadanie zostało sfinansowane ze środków własnych gminy w wysokości 12 131,56 zł.



Budowa kompleksu rekreacyjno - sportowego w Pawłosiowie

Nabierają tempa prace budowlane związane z jedną z największych inwestycji realizowanych przez gminę, w ramach której powstanie nowoczesny kompleks rekreacyjno - sportowy z parkingiem, oświetleniem zewnętrznym oraz budynkiem biurowo - socjalno - magazynowym.

Na początku IV kwartału rozpoczęte zostały prace polegające na wykonaniu fundamentów oraz wzniesieniu ścian budynku w technologii muru tradycyjnego. Wykonano też ogrodzenie oraz podbudowę pod bieżnię z elementami odwodnienia.



Ważnym elementem inwestycji będzie 4-torowa bieżnia o łącznej długości 200 metrów oraz 4-torowa bieżnia prosta o długości 80 m.

Inwestycja współfinansowana z programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwocie: 6 239 133,92 zł.

Całkowita wartość inwestycji: 6 932 371,02 zł

Planowany termin zakończenia - trzeci kwartał 2025 r.



Nowa wiata przystankowa

W trosce o podniesienie komfortu i bezpieczeństwa osób korzystających ze środków zbiorowej komunikacji publicznej, gmina zainstalowała nową wiatę przystankową przy drodze powiatowej DP1725 w miejscowości Pawłosiów.

Wiata wykonana jest w technologii lekkiej konstrukcji metalowej i szkła, posadowiona na podbudowie z kostki betonowej.

Wartość inwestycji: 18 500,00 zł



Nowy Krzyż na cmentarzu

Na Cmentarzu Komunalnym w Maleniskach wykonano prace polegające na montażu nowego krzyża. Został on dobrze zakonserwowany i pomalowany, umieszczono go na fundamencie, by nie próchniał przez kontakt z ziemią.

Jedenastometrowy krzyż, wykonany z dębu, zastąpił dotychczasowy. Stojący kilkadziesiąt lat monument uległ degradacji.

Montaż monitoringu wizyjnego w Wierzbnej

W połowie listopada br. zostały zakończone prace związane z instalacją nowego systemu monitoringu wizyjnego na dwóch obiektach komunalnych. Na obiekcie stacji uzdatniania wody zainstalowano 4 kamery, natomiast na obiektach oczyszczalni ścieków w Wierzbnej 5 kamer wizyjnych. System pozwala na bieżący monitoring oraz na utrwalanie obrazu.

Zrealizowane przedsięwzięcie podniesie poziom bezpieczeństwa tych obiektów i zapewni ochronę zbiorników gromadzących wodę do zasilania sieci wodociągowej na terenie gminy oraz przetwarzających ścieki komunalne.

Wartość inwestycji: 26 887,80 zł



Odmulenie ciek w wodnego w Cieszacinie Małym

Na przełomie października i listopada br. wykonane zostały prace polegające na odmuleniu ciek w wodnego położonego w miejscowości Cieszacin Mały na nieruchomościach nr 694/1, 694/2, 55. Konserwacja na długości 1000 m, obejmowała oczyszczenie koryta wraz z usunięciem roślinności wodnej, profilowanie dna i skarp rowu, koszenie skarp i usunięcie przeszkód utrudniających odpływ.

Systematyczne przeprowadzanie robót konserwacyjnych jest istotne dla zapewnienia skutecznej ochrony przeciwpowodziowej, w tym zapobiegania lokalnym podtopieniom położonych w sąsiedztwie posesji.

Wartość inwestycji: 73 000,00 zł



Prace modernizacyjne altany tanecznej w Tywoni

Sukcesywnie od 2021 r. trwają prace polegające na rewitalizacji kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Tywoni.

W połowie października br. zakończył się kolejny etap, dotyczący altany tanecznej. Pozyskane w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025 środki finansowe w kwocie 10 600,00 zł, zostały przeznaczone na remont pokrycia dachowego.

Całkowita wartość inwestycji to 21 000, 00 zł.

Wymiana ławek i stołów, montaż urządzeń zabawowych, wykonanie alejki, oświetlenie obiektu, montaż piłkochwyłów i modernizacja altany sprawiły, że zdegradowany przez lata kompleks zyskał nowe oblicze i stał się przyjazną przestrzenią do rekreacji i organizacji wydarzeń kulturalnych.



Uchronić przez wychłodzeniem!

Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie wspólnie z dzielnicowymi Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu sprawdzili sytuację osób samotnych, starszych i niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Gminy Pawłosiów. Zima to szczególnie trudny okres. Nie bądźmy obojętni i informujmy odpowiednie służby. Policjanci oraz pracownicy socjalni po otrzymaniu zgłoszenia udzielą niezbędnego wsparcia.

Potrzebę udzielenia pomocy osobie zagrożonej z powodu złych warunków atmosferycznych należy zgłaszać pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie tel. 16 622 03 62, 16 622 03 63 lub na numer alarmowy 112.

Nie bądźmy obojętni na los osób potrzebujących!

Moto Mikołaje w Gminie Pawłosiów



Charytatywna akcja pod nazwą „Moto Mikołaje Dzieciom” po raz kolejny swoim zasięgiem objęła najmłodszych mieszkańców Gminy Pawłosiów.

Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie wytypowali 12 dzieci, które otrzymały prezenty.

Składamy serdeczne podziękowania dla organizatorów akcji.



Rocznica Pontyfikatu Jana Pawła II

16 października br. minęła 46. rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową.

Z tej okazji, Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń wraz z Dyrektorem GOK Zbigniewem Brudek, złożyli kwiaty pod pomnikami św. Jana Pawła II znajdującymi się na terenie gminy.

Mając na uwadze ogromny wpływ świętego Jana Pawła II na światopogląd społeczeństw oraz w uznaniu nieocenionych zasług dla Polski i świata, Rada Gminy w Pawłosiowie, 26 października 1999 r. przyjęła uchwałę o przyznaniu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Pawłosiów.



Narodowe Czytanie w Gminie Pawłosiów

Podejmując zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, 17 października br., Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie zorganizowała Narodowe Czytanie.

Wspólna lektura, jaką był „Kordian” Juliusza Słowackiego zgromadziła w Domu Kultury w Wierzbnej lektorów ze szkół Gminy Pawłosiów. Uczestnikami wydarzenia byli przedstawiciele samorządu na czele z Wójtem Gminy Pawłosiów Mariuszem Reń, nauczyciele i młodzież. Piękna dekoracja oraz czytający stworzyli wyjątkowy klimat, sprzyjający głębokiej refleksji nad przekazem utworu.



Warsztaty w Gminnej Bibliotece Publicznej

Dnia 23 października br. w filii biblioteki w Wierzbnej odbyły się warsztaty jesienne, w których uczestniczyły przedszkolaki ze szkoły w Ożańsku. Dzieci miały okazję wysłuchać bajki pt. "Wanda Panda wita jesień", która uczy, że nawet w pochmurny, jesienny dzień można spędzić czas w miły i przyjemny sposób zarówno w domu jak i na podwórku. Po wysłuchaniu utworu, maluchy wzięły udział w quizie wiedzy o jesieni - „Zgaduj zgadula”. Podczas zabawy tworzyły jesienny kolaż z kolorowych liści. W trakcie spotkania wykonały także zakładki do książek, które będą mogły wykorzystać do swoich przyszłych lektur. Warsztaty dostarczyły dzieciom wiele radości, rozwinęły ich wyobraźnię, a także wzbudziły ciekawość wobec otaczającej przyrody i zachodzących w niej zmian.

Z inicjatywy Wójta Gminy Pawłosiów, Mariusza Reń, w październiku, listopadzie i grudniu br. odbyły się warsztaty lepienia z modeliny. Zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną w Pawłosiowie zajęcia, spotkały się z ogromnym entuzjazmem ze strony dzieci, jak i ich opiekunów. Uczestnicy mogli tworzyć różne figurki. Samodzielne lepienie okazało się doskonałą zabawą.

Ta nietypowa technika wzbudziła zainteresowanie dzieci, dla których modelina była zupełnie nowym materiałem, wymagającym precyzji i cierpliwości. Warsztaty były kolejnym udanym przedsięwzięciem, które pozwoliło dzieciom na rozwijanie pasji oraz stworzyło okazję do wspólnego spędzenia czasu.



Lekcje Biblioteczne

Czym jest przyjaźń?

Na powyższe pytanie próbowały odpowiedzieć dzieci z klas I – III szkoły w Ożańsku, podczas spotkania w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wierzbnej, zorganizowanego 31 października br.

Wysłuchały utworu Agnieszki Antosiewicz pt. „Bez słów” oraz Tamary Michałowskiej „Jagodowa przyjaźń”. Następnie podjęły aktywną dyskusję. Każdy z uczestników miał własne zdanie na temat przyjaźni i sposobów jej pielęgnowania.

Atrakcją lekcji bibliotecznej była gra „Biblioteczne podchody”, polegająca na odgadywaniu zagadek nawiązujących do tytułów książek. Odkrywając poszczególne litery dzieci poznały hasło podsumowujące temat spotkania : „PRZYJAŹŃ JEST BARDZO WAŻNA”.

Motywy przewodnim kolejnej lekcji bibliotecznej była przyroda. Maluchy z oddziału przedszkolnego w Pawłosiowie uczestniczyły w zajęciach

poświęconych mieszkańcom lasu, opisanych w książce „Sarny i lisy. Ich leśne popisy” Lucy Barnard. Barwnie przedstawione zwierzęta i ich zachowania podczas kolejnych pór roku, wywołały duże zaciekawienie wśród słuchaczy.

Dzieci zainspirowane tematem spotkania oraz złotą polską jesienią wykonały zakładki do książek. Na zakończenie, każde wypożyczyło wybraną przez siebie bajkę.



Dzień Myszki Miki – Lekcja Empatii i Wartości z Bajkowym Bohaterem

Czy serce może być pełniejsze radości niż wtedy, gdy pomagamy innym?

Przedszkolaki ze szkoły w Pawłosiovie miały okazję zastanowić się nad tym pytaniem podczas wyjątkowego spotkania z bohaterami bajki „Myszka Miki i świąteczne przesyłki”. W trakcie zajęć dowiedziały się, co oznacza prawdziwa pomoc i czy warto czasem zrezygnować z własnych potrzeb, by wesprzeć innych.

Historia Myszki Miki, która staje przed wyzwaniem dostarczenia świątecznych przesyłek w trudnych okolicznościach, okazała się doskonałym punktem wyjścia do rozmowy o wartościach.

Spotkanie w przedszkolu było nie tylko okazją do zabawy, ale także lekcją o empatii, odpowiedzialności i umiejętności stawiania potrzeb innych ponad swoje. Dzieci nauczyły się, że nawet najmniejszy gest pomocy może wywołać uśmiech na czyjeś twarzy, a wspólne działanie przynosi radość i wzmacnia więzi.



Nakręcenie Tradycją

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiovie otrzymała dofinansowanie na realizację zadania w ramach programu Ministra Edukacji „Kto ty jesteś? Polak mały”.

Projekt pn. „Nakręcenie Tradycją” adresowany do przedszkolaków z terenu Gminy Pawłosiów obejmował spotkania edukacyjne i zajęcia manualne m.in.: warsztaty modeliny, warsztaty malarstwa światłem i piaskiem.

„Spotkania z Prządka”

Podczas spotkania prowadzonego przez twórczynię ludową, rękodzielniczkę Joannę Rey z Pracowni Artystycznej SPLOT dzieci poznały proces powstawania włóczki, nici i sznurka, mogły dotknąć włókien i wełny. Największym zainteresowaniem cieszył się kołowrotek.

To niezwykle spotkanie było również okazją do poznania pracy twórców ludowych i zanikających zawodów.

Warsztaty Modeliny „Dawne, nowe ozdoby choinkowe”

Warsztatom prowadzonym przez instruktora Marcina Kowalczuka towarzyszyła pogadanka na temat dawnych ozdób choinkowych, sposobów wykonywania i najczęściej stosowanych materiałach. Dzieci używając plastycznej, kolorowej masy wykonały ozdoby, które stylem i wyglądem przypominały te z dawnych czasów.

Warsztaty malarstwa piaskiem

Cykl warsztatów malowania piaskiem inspirowany był obrazem J. Chełmońskiego „Babie lato”. Przy asyście animatorski Karoliny Bednarskiej z Domu Sztuki, dzieci tworzyły unikalne piaskowo – świetlne prace artystyczne na okrągłych misach podświetlanych LED. Warsztaty były ciekawym doświadczeniem artystycznym, pozwalającym na eksperymentowanie z kolorami i strukturą, rozwijającym zdolności manualne i wyobraźnię dzieci.

Warsztaty malarstwa światłem „Od kuchni...”

Ciekawą formą wyrazu artystycznego były zajęcia dotyczące malarstwa światłem pn. „Od kuchni...”. Tym razem przedszkolaki sięgnęły do tradycyjnych XVII – wiecznych przepisów kuchni polskiej. Na kolejnych sztalugach pojawiały się mazurki. Przy użyciu kolorowych pisaków dzieci ozdabiały słodki wypiek, który wyjątkowo efektownie prezentował się przy wyłączonym świetle.



Warsztaty grafiki „Wielopokoleniowe Graficzne Kartki Świąteczne”

Część zadań przewidzianych w projekcie skierowana była do rodzin. W bibliotece w Pawłosiowie oraz filiach w Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej zorganizowane zostały warsztaty grafiki.

Dzieci wraz z rodzicami po zapoznaniu się ze specyfiką techniki graficznej stworzyły autorskie kartki świąteczne. Była to niezwykła okazja do wspólnego, kreatywnego spędzenia czasu oraz wspomnień o zanikającej tradycji wysyłania kartek świątecznych.

Warsztaty Design „Z wnętrza pradownej chaty”

Zrealizowane w bibliotece w Pawłosiowie warsztaty pod kierunkiem Piotra Bednarskiego artysty z Domu Sztuki miały na celu przekazanie wiedzy o tradycjach, kulturze, sztuce i wystroju domu, dawniej i dziś. Uczestnicy poszerzyli swoją wiedzę dotyczącą środków ekspresji plastycznej z wykorzystaniem rysunku i malarstwa. Następnie ciekawymi motywami, zaczerpniętymi z kultury ludowej dekorowali drewniane meble.





Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek to doskonała okazja, by przenieść się do magicznego świata. W I dekadzie listopada br. Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbnej zorganizowała dla przedszkolaków wyjątkowe spotkanie.

Dzieci wysłuchały opowiadania „Martynka w krainie baśni”, w którym dziewczynka pomagała chłopcu odnaleźć siedem piórek, umożliwiających mu ponowną przemianę w ptaka. Maluchy mogły wcielić się w bohaterów historii, aktywnie poszukując ukrytych w bibliotece piórek. Kolejną atrakcją było rozpoznawanie osób po ich cieniach, co stanowiło ciekawą zabawę rozwijającą spostrzegawczość.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się gra w kalambury – dzieci rysowały postacie z bajek, a pozostali uczestnicy zgadywali z jakiego utworu pochodzą. Spotkanie zakończyło się wykonaniem pamiątkowych zdjęć w fotobudce.

Dzięki takim inicjatywom najmłodszy poznają piękno literatury, rozwijają wyobraźnię oraz uczą się pracy w grupie.

Bajkowy Dzień w Bibliotece



Gminny Konkurs Plastyczny „Z Miłości do Polski”

W dniu 8 listopada br. w Szkole Podstawowej im. J. Radochońskiego w Wierzbnej odbyła się ceremonia wręczenia nagród uczniom, zakwalifikowanym do II etapu konkursu plastycznego pt. „Z miłości do Polski”.

Inicjatorem tego wydarzenia był Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie i Szkoła w Wierzbnej.

Konkurs został zorganizowany z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości i miał na celu kształtowanie postaw patriotycznych wśród młodego pokolenia.

Podczas gali głos zabrał Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, który w swoim przemówieniu nawiązał do upamiętnienia wyzwolenia narodu polskiego spod jarzma zaborców po 123 latach niewoli. W kolejnych słowach złożył gratulacje i podziękowania za liczny udział, zaangażowanie, kreatywność oraz wysoki poziom wykonanych prac.

W trakcie uroczystości zaproszeni goście wysłuchali również pieśni patriotycznych wykonanych przez młodzież szkolną.

Decyzją komisji konkursowej przyznano nagrody:

I grupa wiekowa - klasa I – IV

I miejsce: Helena Gala – SP w Wierzbnej

II miejsce: Maja Łyżeń – ZS w Pawłosiowie

III miejsce: Oskar Depciuch – SP w Cieszacinie Wielkim

II grupa wiekowa – klasa V – VIII

I miejsce: Maja Wikiera – ZS w Pawłosiowie

II miejsce: Maja Kubal - SP w Wierzbnej

III miejsce: Maja Łatka – SP w Cieszacinie Wielkim





Warsztaty Bożonarodzeniowe

Na przełomie listopada i grudnia br. w sołectwach: Wierzbna, Cieszacin Mały, Maleniska i Pawłosiów odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe, na które zaprosił Wójt Gminy Pawłosiów oraz Gminy Ośrodek Kultury. Mieszkancki gminy wykorzystując własną inwencję twórczą oraz wskazówki instruktorki, samodzielnie wykonały dekoracyjny wieniec, który z pewnością doda uroku świątecznym stołom.

Organizowane cyklicznie spotkania to idealna okazja by pielęgnować zwyczaje i tradycje, ale również nawiązywać nowe relacje międzyludzkie.





Gminny Konkurs Bożonarodzeniowy

Jak co roku, w okresie przedświątecznym Wójt Gminy Pawłosiów oraz Gminny Ośrodek Kultury zorganizował Gminny Konkurs „Stroik na wigilijny stół”. Jego celem było rozwijanie wyobraźni plastycznej, prezentacja twórczości dzieci, młodzieży i dorosłych oraz kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych. Łącznie zgłoszono 50 prac w trzech grupach wiekowych.

Rywalizacja odbywała się w dwóch etapach: szkolnym i gminnym.

Komisja oceniła prace, biorąc pod uwagę zgodność z tematyką, estetykę, pomysłowość oraz samodzielność wykonania.

Wybór tych najbardziej wyjątkowych ozdób był bardzo trudny.

Ostatecznie nagrodzono 9 uczestników konkursu:

I grupa (dzieci 7-9 lat)

I miejsce - Aleksandra Sosnowy

II miejsce – Gabriel Nalepa

III miejsce – Emilia Adamkiewicz

II grupa (młodzież 10 -15 lat)

I miejsce – Tymoteusz Jedynak

II miejsce – Maja Pyc

III miejsce – Marcel Wysocki

III grupa (dorośli pow. 16 lat)

I miejsce – Agnieszka Ostach

II miejsce – Iwona Perżyło

III miejsce – Judyta Nalepa



Mistrzostwa lekkoatletyczne

W dniach 17-18 września br. uczniowie Szkoły Podstawowej w Wierzbnej wzięli udział w Indywidualnych Mistrzostwach lekkoatletycznych w ramach powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Dzieci w Pruchniku. Młodzi reprezentanci bardzo dobrze spisali się na lekkoatletycznej arenie zdobywając kilka medali.

W gronie zwycięzców znaleźli się:

Paweł Gujda - III miejsce w biegu na 300m,

Dominik Cisek - III miejsce w rzucie dyskiem,

Konrad Dobrowolski - III miejsce w skoku w dal.



Rajd rowerowy

24 września br. uczniowie klasy ósmej ze Szkoły Podstawowej w Wierzbnej wzięli udział w pierwszym rajdzie rowerowym ku pamięci generała Wiktora Jarosza-Kamionki. Rajd rozpoczął się od złożenia znicza oraz oddania hołdu generałowi przy jego symbolicznym grobie na cmentarzu parafialnym. To szczególny moment, który przypomniiał młodym ludziom o kluczowych wartościach patriotycznych, takich jak szacunek dla przeszłości, pamięć o bohaterach narodowych i ich osiągnięciach. Następnie uczniowie odwiedzili Muzeum Dzieduszyckich w Zarzeczcu, oddział Muzeum Kamienicy Orsettich w Jarosławiu. Podczas lekcji muzealnej poznali historię pałacu i jego mieszkańców, co poszerzyło ich wiedzę na temat dziedzictwa kulturowego regionu. Wizyta była nie tylko cenną lekcją historii, ale także okazją do głębszego zrozumienia roli kultury w budowaniu tożsamości narodowej. Po zwiedzaniu udali się rowerami do Ożańska, gdzie zorganizowany został poczęstunek z grilla. Rajd sprzyjał aktywności fizycznej, jak również miał istotny wkład w kształtowanie postaw patriotycznych i budowanie świadomości historycznej młodych ludzi.



Szlachetnie i zdrowo z małpką Iwoną

Uczniowie uczęszczający na zajęcia świetlicowe w Zespole Szkół w Pawłosiowie biorą udział w realizacji ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Szlachetnie i zdrowo z Małpką Iwoną”. Cele przedsięwzięcia to m.in.: kształtowanie postaw dbałości o zdrowie i odpowiedzialności za środowisko naturalne, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy. Realizacja pierwszego modułu „Szlachetność” polegała na stworzeniu plakatu „Gaj życzliwości”. Praca nad plakatem była okazją do rozmowy m.in. o zasadach kultury, zwrotach grzecznościowych. Dzieci przypomniały i utrwaliły sposoby witania się i pożegnania z osobami starszymi i rówieśnikami. Podczas realizacji kolejnego modułu „Pierwsza pomoc” uczniowie wzięli udział w zajęciach na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Po obejrzeniu filmu edukacyjnego, dzieci podzielone na grupy odegrały scenki pokazując, jak należy się zachować w trudnych sytuacjach, kiedy ktoś potrzebuje pomocy.



Pasowanie na Czytelnika

Dnia 3 października br. w bibliotece szkolnej w Cieszacinie Wielkim odbyło się uroczyste Pasowanie na Czytelnika uczniów klasy I.

Pierwszoklasiści otrzymali garść informacji na temat regulaminu wypożyczania książek oraz zasad zachowania w bibliotece szkolnej i świetnie się bawili podczas rozwiązywania przygotowanych specjalnie dla nich zagadek. Później złożyli przyrzeczenie, że będą kochać i szanować książki, korzystać z ich mądrości oraz wypełniać obowiązki czytelnika. Na zakończenie uroczystości każdy otrzymał dyplom i upominek.



Działalność Klubu Historyczno – Literackiego w Szkole w Wierzbnej

Szkoła Podstawowa w Wierzbnej z dumą realizuje programy promujące wartości patriotyczne i historyczne. Przykładem tego jest działalność Klubu Historyczno-Literackiego, który angażuje uczniów w projekty edukacyjne związane z historią i literaturą. Członkowie koła wzięli udział w konkursie historyczno-literackim organizowanym przez Centrum Kultury w Zarzeczcu oraz Związek Rodowy Dzieduszyckich. Z sukcesem zakończył się on dla Krzysztofa Warchoły, ucznia klasy piątej oraz Amelii Strach z klasy siódmej, którzy zdobyli wyróżnienia w gronie 91 uczestników z województwa podkarpackiego. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w pałacu w Zarzeczcu, w obecności potomków rodu Dzieduszyckich.

Szkoła współpracuje z Centrum Kultury w Zarzeczcu, co przynosi wiele korzyści edukacyjnych. Uczniowie uczestniczą w lekcjach muzealnych, oglądają wystawy malarskie i fotograficzne, rozwijając zainteresowania

historyczne i artystyczne. Szkoła promuje rozwój obywatelskich wartości, dumę z narodowego dziedzictwa, a Klub Historyczno-Literacki z zaangażowaniem wspiera te działania.



PIKNIKI EKOLOGICZNE „Z ekologią na TY”

Początkiem października br. w szkołach podstawowych Gminy Pawłosiów odbyły się pikniki ekologiczne, których celem było podniesienie poziomu świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży oraz wzmocnienie poczucia odpowiedzialności za środowisko.

Uczniowie brali udział w dziewięciu tematycznych eko – warsztatach, podczas których powstawały m.in.: ekologiczna biżuteria, ziołowe herbaty, bomby nasienne, pachnące sole do kąpieli. Dużym zainteresowaniem cieszyło się koło fortuny z nagrodami oraz stoisko z eko-ziołami.

Szczególną kreatywnością i pomysłowością wykazali się uczniowie podczas warsztatów ozdabiania toreb wielokrotnego użytku. Bawełniane, kolorowe worki na zakupy doskonale wpisują się w filozofię życia „zero waste”, w której chodzi o produkowanie jak najmniejszej ilości odpadów!!!

Zadanie pn. „Z ekologią na TY – pikniki ekologiczne w Gminie Pawłosiów” zostało zrealizowane w ramach „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2, Fundusz Ekologii” finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.





XXIV DZIEŃ PAPIESKI w Wierzbnej

W drugiej części uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej społeczność szkolna w Wierzbnej oddała hołd świętemu Janowi Pawłowi II - wielkiemu Papieżowi Polakowi. Rozważania na temat życia Karola Wojtyły i jego pontyfikatu poprowadził ks. Proboszcz Wiesław Dziwik, który nie tylko przypomniał najważniejsze wydarzenia z okresu młodości, akademickiego i papieskiego Jana Pawła II, ale także zwrócił naszą uwagę na herb papieski z wpisaną literą M jak Maryja i napisem „TotusTuus” – Cały Twój, którym posługiwał się Ojciec Święty. Za sprawą uczniów z klasy II i III wybrzmiało radosne nawoływanie do świętości pochwycone przez szkolną brać w piosence „Święty uśmiechnięty - czyli taki duży, taki mały może świętym być” oraz „Liczę na Ciebie Ojczy” z towarzyszeniem instrumentów. W tym dniu nie mogło zabraknąć „Barki” - ulubionej pieśni św. Jana Pawła II wyśpiewanej przez całą społeczność szkolną i rodziców zgromadzonych w sali gimnastycznej.



Wspólne śniadanie

Propagowanie zdrowych nawyków żywieniowych w Zespole Szkół w Pawłosiowie w ramach realizacji programu Szkoły Promującej Zdrowie trwa już od 20 lat. Wspólne Pierwsze Śniadanie to akcja mająca na celu zachęcanie do spożywania zdrowych śniadań, bo jak powiedział polski nowelista Henryk Sienkiewicz „Kiedy w brzuchu pusto, w głowie groch z kapustą”. Inicjatywa ma na celu wykształcenie nawyku spożywania pierwszego, najważniejszego posiłku w ciągu dnia.

17 października br. wszyscy uczniowie przynieśli do szkoły estetycznie przygotowane zestawy produktów i półproduktów, z których, przygotowali wykwintne, pełne fantazji, bogate w witaminy, pełnowartościowe kanapki.



Mediacje rówieśnicze

W Zespole Szkół w Pawłosiowie 17 października br. obchodzono Międzynarodowy Dzień Mediacji. Z tej okazji w każdej klasie przeprowadzono spotkania informacyjne przygotowujące uczniów do reagowania w sytuacjach konfliktowych. Rozpoczęto również warsztaty na Mediatora Rówieśniczego dla grupy uczniów z klas od IV do VIII. Uczestnicy spotkań w trakcie trwania roku szkolnego będą doskonalić umiejętności komunikacji i zasady prowadzenia mediacji rówieśniczych. Celem przeprowadzanych warsztatów jest wykształcenie wśród uczniów zdolności reagowania na konflikty oraz umiejętności ich rozwiązywania. Doświadczenia w tym zakresie

umożliwią absolwentom szkoły zdobycie dodatkowych kwalifikacji zawodowych.



Dzień Edukacji Narodowej

W dniach 17 i 18 października br. w szkołach w Wierzbnej i Cieszacinie Wielkim odbyły się uroczyste akademie. Społeczność szkolna zgromadziła się, aby uczcić święto nie tylko nauczycieli, ale również wszystkich pracowników administracji i obsługi, bez których szkoła nie mogłaby sprawnie funkcjonować. Na tę szczególną okazję uczniowie przygotowali ciekawe programy słowno – muzyczne, wyrażając wdzięczność wszystkim pracownikom szkoły za ich trud, poświęcenie, serce, czujność i troskę.

Uroczystość dostarczyła wielu wzruszeń.

Tego dnia wychowankowie mieli możliwość zatrzymać się na chwilę, docenić wzajemne wsparcie i przypomnieć sobie, jak ważną rolę pełni edukacja w życiu każdego człowieka.



Pasowanie na ucznia w Gminie Pawłosiów

Pasowanie na ucznia to jeden z najważniejszych momentów w życiu każdego dziecka.

To chwila, która symbolizuje początek nowej drogi edukacyjnej.

17, 23 i 25 października br. do grona społeczności szkolnej przyjęci zostali uczniowie z Cieszacina Wielkiego, Pawłosiowa, Wierzbnej i Ożańska.

W niezwykle podniosłej atmosferze, przed poczem sztandarowym złożyli uroczyste ślubowanie, w którym obiecali sumiennie wykonywać swoje obowiązki, być wzorowymi uczniami oraz dbać o koleżeńskie relacje.

W programie uroczystości znalazły się również występy artystyczne. Piosenki, wiersze, odśpiewany hymn, nadały wyjątkowy charakter całemu wydarzeniu.

Ciepłe i miłe słowa skierował do pierwszoklasistów Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, życząc chwil zadowolenia z własnych osiągnięć i wielu sukcesów.

Akademia zakończyła się wręczeniem pamiątkowych dyplomów oraz prezentów. Wyjątkowe dla siedmiolatków chwile, zostały uwiecznione wspólnym zdjęciem.





Zajęcia historyczno- artystyczne „Kolorowa historia”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim wzięli udział w zajęciach historyczno- artystycznych, które odbyły się 22 października br. w Jarosławiu.

Uczestnicy warsztatów poznali historię miasta, zwiedzili rynek oraz jarosławskie podziemia.

Po zakończonej wycieczce wykonali prace plastyczne przedstawiające zabytkowe kamienice jarosławskiego rynku.



Konkurs recytatorski „Wawrzynek”

22 października br. uczniowie Szkoły Podstawowej w Wierzbnej po raz kolejny wzięli udział w prestiżowym konkursie recytatorskim „Wawrzynek” organizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury w Jarosławiu. W wydarzeniu, które cieszy się dużym uznaniem i przyciąga liczne grono uczestników, szkoła miała trzech reprezentantów – i każdy z nich wrócił z wyróżnieniem! W kategorii klas 4 - 6 wyróżnione zostały Martyna Kobietowska i Monika Warańska, uczennice klasy szóstej. Z kolei w kategorii klas 7 - 8 wyróżnienie otrzymał Dawid Jarosz, uczeń klasy ósmej. Ten wspaniały wynik pokazuje, że młodzi recytatorzy posiadają talent i umiejętności, które sprawiają, że są dostrzegani przez jury.

Szkoła nieustannie kładzie nacisk na rozwijanie zdolności uczniów oraz wspieranie ich w uczestnictwie w wydarzeniach artystycznych. Dzięki takim inicjatywom młodzież ma możliwość zdobycia

nowych doświadczeń i rozwijania pasji. Sukcesy Martyny, Moniki i Dawida to dla całej szkoły powód do dumy, a dla pozostałych uczniów – inspiracja do podejmowania nowych wyzwań.



Stypendia Wójta Gminy Pawłosiów

29 października br. w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów dla uczniów szkół podstawowych Gminy Pawłosiów. Dyplomy za osiągnięcia w nauce za rok szkolny 2023/2024 otrzymało 37 stypendystów.

Uroczystość została uświetniona występem uczniów z Zespołu Szkół w Pawłosiowie.

Podczas przemówienia Wójt Gmin Pawłosiów Mariusz Reń skierował do wyróżnionych kilka ciepłych słów, gratulując im zdobytych wysokich wyników w nauce oraz zachęcał do dalszego reprezentowania i promowania gminy. Podkreślił jak ważny jest rozwój osobisty poprzez podejmowanie działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień i talentów oraz nieustanne pogłębianie wiedzy. Pod koniec uroczystości rodzice podziękowali Wójtowi za piękne słowa oraz za utworzenie „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów” wręczając bukiet kwiatów.



Wycieczka do Podkarpackiego Centrum Nauki Łukasiewicz

5 listopada br. uczniowie klas 4 - 6 szkoły w Cieszacinie Wielkim mieli wyjątkową okazję odwiedzić Podkarpackie Centrum Nauki Łukasiewicz. Wycieczka okazała się nie tylko wspaniałą przygodą, ale również cenną lekcją, która pozwoliła młodym naukowcom na praktyczne zgłębianie tajemnic różnych dziedzin wiedzy.

Podkarpackie Centrum Nauki Łukasiewicz to miejsce, gdzie nauka spotyka się z zabawą. Uczniowie zwiedzali interaktywne wystawy, dostosowane do różnych grup wiekowych. Każdy znalazł coś dla siebie, mógł samodzielnie odkrywać i eksperymentować. Jednym z najważniejszych punktów programu były warsztaty, które pozwoliły dzieciom na praktyczne zastosowanie zdobytej wiedzy. Podczas zajęć z robotyki, uczniowie mogli sami zaprogramować roboty, w pracowni chemicznej wykonywali doświadczenia, w pracowni biologicznej obserwowali pod mikroskopami owady i poznawali ich budowę.



Wycieczka do Stajni Pysiowe Ranczo

21 października br. uczniowie klasy II wybrali się do Stajni Pysiowe Ranczo w Jarosławiu.

Program zawierał oprowadzanki konne, poznawanie maszyn rolniczych i sposobu ich wykorzystania, grę terenową w labiryncie kukurydzy, przejażdżkę w przyczepie do przewozu koni, zabawy z animatorem oraz poczęstunek - kielbaski i ziemniaczki pieczone w ognisku. Uśmiechy ani na sekundę nie schodziły z twarzy dzieciaków!



Samochód strażacki dla jednostki OSP w Ożańsku

Dzięki otrzymaniu dofinansowania z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na realizację zadania publicznego pn: „Dofinansowanie OSP na zadanie związane z ochroną ludności i ratownictwa” oraz dotacji z budżetu Gminy Pawłosiów, został zakupiony używany średni samochód ratowniczo-gaśniczy MERCEDES-BENZ ATEGO.

Wóz jest wyposażony w zamontowaną na stałe autopompę, linie szybkiego natarcia i maszt oświetleniowy, posiada skrytki na sprzęt pożarniczy. Zakup samochodu podniesie sprawność jednostki, przyczyni się do poprawy zabezpieczenia operacyjnego, zwiększy wydajność akcji ratowniczych. Zastąpi dotychczasowy średni

samochód ratowniczo - gaśniczy z 1981 r. IVECO MAGIRUS.



Organizatorzy:
Centrum Kulturalne w Przemyślu, Wójt Gminy Pawłosiów
Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie” w Pawłosiovie
Parafia Rzymskokatolicka w Pawłosiovie, Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiovie
zapraszają na

KOLEĘDY I PASTORAŁKI

25. REGIONALNY PRZEGLĄD
GRUP ŚPIEWACZYCH
W PAWŁOSIOWIE

12 stycznia 2025 r.

GODZ. 12.00 MSZA ŚWIĘTA - Kościół Parafialny
w Pawłosiovie (oprawa muzyczna-grupy śpiewacze)

GODZ. 13.30 ROZPOCZĘCIE PRZEGLĄDU
- PREZENTACJE KONKURSOWE

